
日数 月日 国・都市等 現地時間 交通機関 行動内容

３月６日(月) 8:30 富山空港集合

9:30 空港レセプションルームにて出発式

富山発 11:40 NH316 富山空港（全日空）

羽田着 12:45 東京国際空港（羽田）

昼食（各自）

羽田発 17:35 DL166 羽田空港（デルタ航空）

日付変更（所要時間9時間程度）

シアトル着 9:45 シアトルタコマ国際空港　入国手続き

昼食（各自）

シアトル発 13:30 DL3629

ポートランド着 14:29 ポートランド国際空港

15:30 専用バス 空港出発

16:00 専用バス 表敬訪問　（在ポートランド領事事務所）

17:00 専用バス 在ポートランド領事事務所出発

【ポートランド泊】 18:00 ホテル着

３月７日(火) ポートランド 8:00 専用バス ホテル発

セーラム 9:30 表敬訪問（オレゴン州政府教育局）

10:30 セーラム市内見学　   ウィラメット・ヘリテージ・センター

11:30 専用バス セーラム発

12:00 昼食

ニューバーグ 14:00 企業訪問（サンクゼール）

15:30 専用バス ニューバーグ発

ポートランド 16:30 ホテル着

18:00 ポートランド日本人商工会意見交歓会（会食）

【ポートランド泊】 20:30 ホテル着

３月８日(水) ボートランド 8:30 専用バス ホテル発

9:30 専用バス ボンネビルダム訪問

10:30 専用バス マルトノマ滝見学

12:00 昼食（各自）

14:00 ディスカバリー博物館

16:30 ホテル着

【ポートランド泊】 18:00 夕食

３月９日(木) ポートランド 8:00 専用バス ホテル発

ビーバートン 9:30 企業訪問（NIKE）

11:30 専用バス NIKE社　出発

昼食

ポートランド 14:00 ポートランド州立大学見学

15:00 ポートランド市内見学（大学生案内）

【ポートランド泊】 17:30 ホテル着

３月10日(金) ポートランド 7:30 専用バス ホテル発

ユージーン 10:00 高校訪問（シェルドン高校）

昼食

午後 授業参加（日本語授業　等）

自己紹介、富山の魅力プレゼンテーション、交流会

ホームステイ ホームステイ引き合わせ式

【ユージーン泊】 ホームステイ先へ移動して夕食

３月11日(土) ユージーン ホームステイ先で1日

ホームステイ

【ユージーン泊】

３月12日(日) ユージーン ホームステイ先で1日

ホームステイ

【ユージーン泊】 ホストファミリーの生徒と保護者との夕食会

３月13日(月) ユージーン 8:00 ホストファミリーと学校へ登校

8:30 専用バス シェルドン高校出発

マクミンビル 11:00 大学訪問（リンフィールド大学）

昼食

午後 大学の授業見学

自己紹介、富山の魅力プレゼンテーション、交流会

16:30 専用バス リンフィールド大学　出発

【ポートランド泊】 ポートランド 18:00 ホテル着

３月14日（火） 7:30 専用バス

ポートランド発 10:00 DL2531 ポートランド国際空港(デルタ航空)

ロサンゼルス着 12:27 ロサンゼルス国際空港

13:30 昼食

15:30 専用バス カリフォルニア　サイエンス　センター

17:15 ホテル着チェックイン

17:45 専用バス ホテル発

18:15 夕食

19:30 アイスホッケーNHL観戦 　　（クリプト・ドットコム・アリーナ）

21:00 アイスホッケー会場発

【ロサンゼルス泊】 21:30 ホテル着

３月15日（水） ロサンゼルス 9:00 専用バス ホテル発

9:30 専用バス Hollywood　　TCLチャイニーズシアター

11:00 専用バス Universal   Studio　内で昼食（各自）

17:30 専用バス Universal   Studio発

18:30 夕食

【ロサンゼルス泊】 20:00 ホテル着

３月16日(木) 7:00 専用バス ホテル発

ロサンゼルス 8:00 ロサンゼルス国際空港着　出国手続き

ロサンゼルス発 10:50 DL7 ロサンゼルス国際空港（デルタ航空）

【機内泊】 日付変更（所要時間12時間程度）

３月17日(金) 羽田着 15:10 東京国際空港（羽田）着　入国手続き

夕食

羽田発 19:35 NH321 東京国際空港（羽田）（全日空）

富山着 20:35 富山空港

空港内にて到着式

解散

第40回富山県高等学校生徒海外派遣事業　現地研修日程

市内電
車・徒歩

4

1

2

3

富山→(羽田経由)→アメリカ（オレゴン州・カリフォルニア州）→（羽田経由）→富山(12日間)

11

12

5

6

7

8

9

10


